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 آب رسانی به بیش از
 ۱۳روستا با احداث مجتمع 

باباکلان در گچساران

معاون مهندسی توسعه آب و فاضلاب روستایی 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: مجتمع آب رســانی 
باباکلان در شهرســتان گچســاران بیش از 13 

روستا را تحت پوشش خود قرار خواهد داد. 
جهانگیر احسانی در گفت وگو با ایلنا جمعیت 
روســتایی بهره مند از این پروژه را 6 هزار و 1۴۰ 
نفر عنــوان کرد که با اعتباری بالغ بر ۵۷ میلیارد 
ریال و از محل اعتبار صندوق توســعه ملی برای 
اولین بار در سطح کشور و در بخش آب روستایی 

اختصاص یافته است. 
وی افزود: قرارداد به مبلغ پیمانی ۴۵ میلیارد 
ریال اســت کــه 3۰ کیلومتر لولــه در فازهای 
مختلف و با لوله 18 اینچ فولادی اجرا خواهد شد. 
معاون مهندسی توسعه آب و فاضلاب روستایی 
کهگیلویه و بویراحمد با تشریح اجرای این طرح 
اظهار داشت:  این پروژه سه مخزن با حجم 1۵۰۰ 
مترمکعب و حصارکشــی دو حریم حفاظتی با ۵ 
هزار مترمربع محوطه ســازی را برخوردار اســت 
که دو دســتگاه کلرزنی در نوع خود پیشــرفته 
در صنعت آب و فاضــلاب دارد و برای اولین بار 
در استان، به روش الکترولیز نمک طعام به جای 

کلرزنی اجرا خواهد شد. 
احســانی روســتاهای مشــمول این طرح را 
باباکلان، کمبل، پشــکان، آب شــیرین، بی بی 
جان آباد، تلخ آب شیرین، سراب ننیز- هشت پیمان 
و تعداد دیگری نام برد و گفت: آب این مخازن از 
۲ چاه در دشت آبدالان امام زاده  جعفر )ع( تأمین 
خواهد شد که با توجه به خشک سالی بالغ بر ۴۰ 
الــی ۵۰ لیتر در ثانیه ظرفیــت آبدهی دارد و از 

لحاظ تأمین آب شرب مطلوب است. 
وی تصریــح کرد: برای آب رســانی به بی بی 
حکیمــه )س( بیش از ۷ میلیــارد تومان و ۴۰ 
کیلومتر مســیر سخت گذر اســت و هم اکنون 
آب رســانی توسط شرکت بهره برداری نفت و گاز 
شهرستان گچســاران با مخزن ۵۰۰ مترمکعبی 
تأمین می شــود که حصارکشی حریم مخزن در 

دستور کار است. 
معــاون مهندســی توســعه آب و فاضلاب 
روســتایی کهگیلویه و بویراحمد افــزود: ۵۰۰ 
میلیون دلار در ســطح کشــور به آب و فاضلاب 
روســتایی تخصیص یافته و متناسب با پیشرفت 
کار تزریق می شــود که در ســطح اســتان 18 
مجتمع آب رســانی و ۴6۴ روســتا از تعداد هزار 
و 6۷6 روســتای کهگیلویه و بویراحمد را تحت 
پوشــش دارد و اعتبار این طرح در سطح استان 

381 میلیارد ریال است. 
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گزارش:

یــک واحد پارکینگ عمومی واقــع در خیابان بلادیان با 
ظرفیت 3۰۰ دســتگاه خودرو شامگاه پنجشنبه با حضور 
نماینده مردم شهرستان های گچساران و باشت در مجلس 
شورای اسلامی، مسئولان استان و شهرستان گچساران به 

بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا، شهردار دوگنبدان در آیین بهره برداری از 

این پارکینگ گفت: پارکینگ عمومی شهرداری دوگنبدان 
در زیربنای بیش از چهار هزار مترمربع ساخته شده است.

 اردلان زینــل زاده اظهار داشــت: برای ســاخت این 
پارکینگ اعتباری بیش از هشت میلیارد ریال هزینه شد. 

وی بیان کــرد: در حال حاضر دو پارکینگ با ظرفیت 
۴۰۰ دستگاه خودرو در این شهرستان وجود دارد.

پارکینگ عمومی شهرداری دوگنبدان به بهره برداری رسید

45درصد از جمعیت استان زیرپوشش خدمات بیمه تأمین اجتماعی است

مدیرکل تأمین اجتماعی استان:

عباس نورمحمدی مدیرکل تأمین اجتماعی استان 
که در آذر 93 برای این سمت منصوب گردید در 
گفت وگو با تــوازن از فعالیت خود در این مدت 

سخن به میان آورده که در ادامه می آید.

  شما در چه شــرایطی سکان مدیریتی 
سازمان عریض و طویل تأمین اجتماعی استان را 

تحویل گرفتید؟
 با تشــکر از مدیران قبلی کــه تلاش زیادی 
در جهت رسیدن به اهداف عالیه سازمان کردند 
در شرایطی ســازمان را در استان تحویل گرفتم 
کــه تحریم های ظالمانه از طــرف غرب علیه آن 
اجراشــده بود. کارخانجات و کارگاه های صنفی 
و خدماتی تعطیل و نیمه تعطیل شــدند و باعث 
ریزش بیمه شده گردیده بود و به طبع آن وصولی 
سازمان به شدت تحت تأثیر قرار گرفت و از طرفی 
بیمه شدگان مشــاغل سخت و زیان آور و پیش از 
موعد به مستمری بگیران اضافه شد که پاسخگویی 
سازمان را نسبت به جامعه هدف سنگین تر کرد 
اما با توکل بر خداوند و تلاش همکاران توانستیم 
برنامه هــای مصوب ســازمان را درزمینه وصولی 

پاسخگو باشیم
  برای انتصاب روســای تأمین اجتماعی 
شــعب شهرستان ها چه شــاخص های را لحاظ 

کرده اید؟
در مرحله اول شایسته یابی- شایسته گزینی 
و شایســته گماری، شناسایی نیروهای مستعد و 
دارای قابلیت های فردی و عمومی باشــند. دارای 
شــرایط عمومی شامل حداقل ســابقه، تجربه و 
مدرک تحصیلی مناســب با پســت پیشنهادی 
باشــند. برای احراز پست رئیس شعبه متقاضیان 
با مدرک کارشناسی باید حداقل دارای 1۴ سال 
و مدرک کارشناسی ارشد باید دارای حداقل 1۰ 
ســال سابقه کار در سازمان باشند. کسب حداقل 
9۵ درصد ارزشــیابی فردی طی دو دوره متوالی 
ثبت شده در ســامانه، خوش نامی، خوش فکری، 
اخلاق مداری و انضباط اداری، کار تیمی، خلاقیت 
و نــوآوری، انعطاف پذیری، دقــت و کیفیت کار، 
توسعه و بهبود کار و حفظ و نگهداری سرمایه ها 
از شاخص هایی هست که باید مورد ارزشیابی قرار 

می گیرند.
  همان طــور که مســتحضرید نقش 
تأمین اجتماعی در تحقــق اقتصاد مقاومتی نیز 
پررنگ اســت آیا اســتان درزمینه تحقق اقتصاد 
مقاومتی در بخــش تأمین اجتماعی برنامه هایی 

داشته یا دارد؟
بله اولین و شــاید تنها دستگاهی که همایش 

اقتصاد مقاومتی را با حضور دانشجویان و اساتید 
در دانشگاه یاســوج برگزار نمود و سیاست مالی 
اقتصاد مقاومتی را تبیین نمودند. در همین راستا 
سازمان تأمین اجتماعی اقدامات خاصی را انجام 

داد که به پاره ای از آن ها اشاره می گردد:
الف: کمک به کارگاه های بدهکار و دارای بحران 
در قالب تقسیط بدهی آنان در اقساط بلند مدت.

ب: اجــرای بخشــودگی جرائــم کارفرمایان 
خوش حســاب از طرف ســازمان که با توجه به 
تحریم هــای ظالمانه دچار بحران مالی شــده اند 
جهت ایجاد کسب وکار و رونق اقتصادی به زودی 

در استان اجرا خواهد شد.
ج: استفاده کارفرمایان از مواد ۴9، 1۰3 و 8۰ 
برنامه توســعه برای بهره مندی از پوشش بیمه با 
نــرخ حداقل برای کارگــران و نیروهای مولد در 

عرصه تولید و خدمات.
د: اجرای برنامه مشــاغل ســخت و زیان آور 
پوشش بیمه ای زنان خانه دار، قالیبافان، خیاطان 
البسه محلی، رانندگان درون شهری و برون شهری 
و کارگران ســاختمانی بخشی از خدماتی هست 
که در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی در استان 

اجراشده است و...
  آیا در همه شهرهای استان شعبه تأمین 

اجتماعی فعال است؟
احداث شعبه به تعداد بیمه شدگان فعال )بیمه 
پرداز( بستگی دارد و دارای سقف هست در حال 
حاضر در شهرســتان های بویراحمد، دنا، پاتاوه، 
باشت، گچساران، دهدشــت و لیکک دارای یک 
شعبه دائم و در شهرستان های بویراحمد، مارگون، 
چرام و لنده هفت شعبه غیردائم )اقماری( و یک 
کارگزاری جمعاً 1۵ واحد در شعب استان مشغول 

ارائه خدمت به هم استانی های عزیز می باشد.

  آیا در سطوح مدیریتی تأمین اجتماعی 
همکاران زن عهده دار مسئولیت هستند؟

بله در حال حاضر1۰مســئولیت در ســطح 
شهرستان ها و استان را خانم ها عهده دار هستند.

  هزینه های سال گذشته استان چه میزان 
بوده است؟

136 میلیارد و پانصد و بیست وهشت میلیون 
و نه صد هــزار تومان بابت تعهــدات کوتاه مدت 
و بلندمــدت بدون لحاظ نمــودن هزینه درمان 

پرداخت شده است.
  میــزان بدهی کارفرمایــان به تأمین 

اجتماعی چقدر است؟
بدهی معوق کارفرمایان حقیقی و حقوقی که 
اجرائیه شده است بالغ بر 6۰ میلیارد تومان هست 
بدون احتساب بدهی های اعلامیه و اخطاریه که 

لحاظ نشده است.
  کارگران ساختمانی و زنان خانه دار چه 

تعداد از بیمه شدگان استان را تشکیل می دهند؟
-کارگران ساختمانی نام نویسی شده 9۷۷8 نفر 
هستند که ۷889 نفر از آن ها بیمه پرداز هستند.

-زنان خانه دار 16۰ نفر هســتند و درمجموع 
بیمه شدگان خاص ۲1۴۰8 نفر هستند

  چه تعداد کارگاه مشمول تأمین اجتماعی 
در استان دارید؟

کارگاه های فعال تحت پوشــش این سازمان 
8۷۲۲ مورد هست.

  در زمان مدیریت جنابعالی، ســازمان 
تأمین اجتماعی استان چه دستاوردهای داشته 

است؟
 الکترونیکی کردن لیســت های کارفرمایان و 
پرداخت حق بیمه بیمه شــدگان خاص به صورت 
غیرحضوری در هر ساعتی از شبانه روز، نام نویسی 

اولیه الکترونیکی بیمه شدگان، پرداخت هزینه های 
درمانی، بیمه بیکاری و ســایر موارد به حســاب 
آن ها بدون حضور در شــعب مجوز پرداخت وام 
تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال بدون محدودیت برای 
مستمری بگیران سازمان در سال 139۴ پرداخت 
وام مالی قرض الحســنه به مســتمری بگیران و 
بیمه شــدگان، اخذ ۵۰ فقره وام قرض الحســنه 
بدون ســهمیه اختصاص داده شــده به استان به 
مستمری بگیران و بیمه شدگان، برگزاری ورزش 
پیاده روی مستمری بگیران و ۵۰ فقره هدیه رفاه 
کارت به قیدقرعه به مستمری بگیران محترم اهدا 

شد.
  در بحــث آموزش نیروهــا و همچنین 

ورزش چه اقداماتی انجام داده اید؟
 تأمین اجتماعی دارای قوانین، دســتورالعمل 
و از پیچیدگی هــای خــاص برخوردار هســت 
وظایف کاملًا تخصصی هســت به همین جهت 
دارای واحدهــای مختلــف با رســالت و اهداف 
مشــخص فعالیت می کنند کلاس های آموزشی 
متناســب با وظایف هر واحد حداقــل دو بار در 
سال برگزار می شــود. همچنین درزمینه رفتار و 
فرهنگ ســازمانی آموزش های لازم ارائه می شود. 
در حوزه ورزش در رشــته های فوتسال، والیبال، 
شطرنج، شنا و طناب کشی و کوهنوردی، تنیس 
روی میــز فعالیت داریم و در بخش زنان و مردان 
برای مســابقات کشــوری تیم های مورد اشاره را 

اعزام می کنیم.
  چند درصد از جمعیت استان زیرپوشش 

خدمات بیمه تأمین اجتماعی هستند؟
مدیــرکل تأمین اجتماعی اســتان دراین باره 
اظهار کــرد: 91 هزار و ۴۴ بیمه شــده اصلی از 
خدمات بیمه تأمین اجتماعی این استان بهره مند 
هســتند. از این تعداد بیمه شده اصلی ۷۰ هزار و 
863 نفر بیمه شده اجباری و ۲۰ هزار و 181 نفر 
سایر گروه ها می باشد. وی تعداد مستمری بگیران 
زیرپوشــش این اداره کل را 9 هزار و ۷۲۴ مورد 
اعلام کــرد و گفت: از این تعداد پنج هزار و 1۴۵ 
مورد معادل ۵3 درصد بازنشســته، ســه هزار و 
۷۴۴ مــورد معادل 39 درصد فوت شــده و 83۵ 
ازکارافتاده هستند. نور محمدی گفت: 1۲ هزار و 
۴۵۴ کارگاه زیرپوشش تأمین اجتماعی کهگیلویه 
و بویراحمد اســت که از این تعداد 9 هزار و 3۵۴ 
مورد معادل ۷۵ درصد فعال و ســه هزار و 1۰۰ 
مورد معادل ۲۵ درصد نیمه فعال است. مدیرکل 
تأمین اجتماعی استان همچنین گفت: ۲9۵ هزار 
و 316 نفر معادل ۴۴ درصد جمعیت اســتان از 

خدمات این سازمان برخوردارند.

وجود یــک برنامه قطعاً می تواند بهتــر از بی برنامگی 
باشــد. یک اصطلاح رایج بین برنامه ریزان این اســت 
 که داشــتن برنامه بــد بهتــر از بی برنامگی اســت. 
به عنوان کســی که وکیل مردم هســتم و وظیفه دارم 
تمام توان خود و مجموعه نظام اداری و اجرایی کشور را 
بسیج کرده تا گوشه ای از معضلات موجود در منطقه ام 
را رفــع کنم وجود یک برنامه جامع همراه با موضوعات 
و طرح های مشــخص را  جزء ضروریات حوزه انتخابیه 

خود می دانم.
خوشبختانه کارهای خوبی در منطقه شده است. مثل 
۴ ســال پیش، مردم از من طلب آسفالت و گاز و آب و 
برق و مدرســه و از این قبیل موضوعات نمی کنند و یا 
اگر بکنند درخواستشان به حداقل ممکن رسیده است 
و تقریباً از این منظر کار زیادی شــده و مردم هم حتی 
به اعداد و ارقام بزرگ عادت کرده اند. کلنگ آبرسانی به 
باباکلان که  با ۵ میلیارد تومان شروع می شود مثل این 
اســت که یک مدرسه سه کلاسه در یک شهر صد هزار 
نفری بسازیم. مردم به این ارقام عادت کرده اند و یا کسی 
از طایفه شان را مدیرکل یا مسئول کنیم ازضاء نمی شوند 
چون این موضوع هم عادی شده است و این خیلی خوب 

است چرا که توقع مردم بالا رفته...
مــردم از نظــام، کار و تلاش و اقتصــاد را طالبند 
و همــه ما باید در این زمینه تــلاش کنیم. یک روزی 
مسئله شــهر من بافت فرسوده بود ولی حالا که منازل 
در حال نوسازی هستند جوان محله ساداتی در بازدید 
از این محله به من می گوید ممنون از اینکه خیابان ما را 
آسفالت کردید، خانه های ما را دارید نو می کنید، زمین 
ورزشی برای ما ساختید، برادر من را رییس کردید ولی 
من کار می خواهــم. آن هم کاری کــه در درون فنس 

شرکت نفت باشد ولاغیر... 
ایــن موضوع این امر را الــزام می کند که برنامه این 
دوره من و ادارات و مردم باید بر این باشد که کار حساب 
و کتاب داشــته باشد یعنی بیشتر از قبل برنامه داشته 
باشیم. برنامه ای تدوین کردم و به سازمان ها و مسئولین 
پیشــنهاد دادم. در ابتدا مورد استقبال قرار گرفت و من 
راضی ام. اما این برنامه میدان کارزار است و همت عالی 
می طلبد. این برنامه می بایســتی بتواند حداقل 1۲-1۰ 

هزار شغل را به وجود آورد؛ ساختار فرهنگی اجتماعی را 
سامان دهد، نشاط حامعه را بیشتر کند، رابطه سازمان ها 
با مردم را عقلایی کند، گسترش امنیت همراه با اصلاح 
ساختارها را به همراه داشته باشد، منظر شهر و روستا را 

با مدل های جدید اصلاح کند و ده ها آیتم دیگر...
شرط اول اجراء این برنامه ها اهتمام همگان بر توافق 
بر یک مســیر است. بعد از این اهتمام همراهی مردم و 
بالاخص نخبــگان جامعه را می طلبد و در انتها مدیران 
قوی را می خواهد.  مدیرانی که بتوانند در مقابل مشکلات 
سرو قامت کار کنند و خم به آبرو نیاورند. متأسفانه سهم 
قابل توجهی از مدیران چسبندگی بیش از حد به مقام 
خود پیدا کرده و حاشیه امن قوم و خط و باند داشته و 
آنچه که برایشان کمتر اهمیت دارد کار مردم است. مدیر 
جهادی برای اجراء برنامه ها را طالبم. شــاید این روزها 
مردم با اصطــلاح مدیر پیکانی و مدیر زانتیایی و بنزی 
آشنا شــده باشند. برای عبور از گردنه سخت بیکاری و 
تلاش مدیران قوی و با انگیزه می خواهیم و قطعاً مردم 
هم به این راضی هســتند. مردم عزیز می دانم اموراتتان 
سخت است ولی بدانید بر خلاف آنانی که می گویند شهر 
صاحب ندارد، اتفاقاً شهر من صاحب دارد. همین که دیگر 
نقاط پیرامونی ما غبطه بر وضع ما می خورند این یعنی که 
شهر من صاحب دارد. شاید مقوله فرهنگ و گریز از دین 
در جامعه ما مشکل پیدا کرده و باید علت آن را جستجو 
کرد ولی در این مقوله بهتر از دیگرانیم. ما آماده ایم بدون 
توجه به حرف های حاشیه ای با توکل به خداوند متعال 
آن چنانکه در چهارسال گذشته با کار قوی اعتماد مجدد 
شما را کسب کردم در این دور با عنایت خداوند متعال 
و یاری شما مردم، ۴ سال پرتلاش را ورق بزنیم به شرط 
آنکه شــما هم به حاشیه ها و بخصوص آنانی که بلندگو 
دارند و موفقیت من و شما را نمی خواهند توجه نکنید 
و از همه مهمتر آماده تغییر مدیریت هایی باشــید که 
فارغ از قوم و قبیله اگر نتوانســتند در کوران کار موفق 
شوند جای خود را به جوانان پرشورتر و با انگیزه تر دهند. 
فراموش نکنید ترک و لر و بویراحمد و باوي و بهبهانی و 
اصفهانی و بندری و... به فرزند خودشان رأی قاطع دادند 

تا موجبات عزتشان را فراهم کنند. 
 یاحق

شهرِ من صاحب دارد...

غلامرضا تاج گردون
مدير مسئول و صاحب امتياز
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 دیدار با فرماندهي نیروي انتظامي استان
حضور در جهاد کشاورزي استان و بررسي طرح هاي اقتصادي 
شهرستان و پیگیري واگذاري زمین براي طرح هاي اقتصادي

بازدید از سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و دیدار با چند 
تن از مدیران کل استان درخصوص مشکلات حوزه انتخابیه 
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جلسه در رابطه با بافت فرسوده گچساران و خیابان بلادیان با 
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تعطیلات مجلس - تاجگردون - حوزه انتخابیه

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی طبق تقویم 
کاری شــان از روز چهارشنبه 3۰ تیرماه تا جمعه 
8 مردادمــاه به تعطیلات تابســتانه خود رفتند. 
برخی از نمایندگان ایــن را بهترین فرصت برای 
استراحت دانستند و به سفرهای داخل و خارج از 
کشور رفتند و بعضی نیز به امورات حوزه انتخابیه 
خود پرداختند. غلامرضا تاجگردون از آن ســری 
نمایندگان بود که از این فرصت اســتفاده کرد و 
مثل گذشــته به حوزه انتخابیه خود آمد تا طبق 
برنامه ریــزی که کــرده بود به امــورات عمرانی، 

سیاسی و اجتماعی در حوزه خود بپردازد.
  چهارشنبه 95/4/30:

تاجگردون در بــدو ورود خود با حضور معاون 
وزیــر راه و شهرســازی بازدیــدی از جاده های 
شهرســتان و بررســی پروژه های مربوطه داشت 
و آخرین روند آن هــا را از نزدیک پیگیری کرد و 
معاون وزیر راه نیز قول به پیگیری های بیشــتر و 

تسریع درروند اجرای پروژه های شهرستان داد.
پس  از این بازدید، تاجگردون اولین نشست را 
با اعضای ستاد تدوین برنامه های پیشنهادی خود 
در فرمانداری گچســاران برگزار کرد و مروری به 
آنچه یک ماه پیش در جمع مدیران شهرستان و 
استان داشت پرداخت و نظرات اعضا را نیز در این 
خصوص شنید و هماهنگی ها و مطالعات بیشتری 
را در خصوص توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 

و سیاسی شهرستان خواستار شد.
  پنجشنبه 95/4/31:

ایــن روز را می توان یکی دیگــر از ماراتن های 
جلســات اداری دانســت چراکه این جلسه از 8 
صبح تــا 1۴ به طــول انجامید. در این جلســه 
معاون اقتصــادی اســتاندار، مدیــرکل جهاد و 
عوامــل زیرمجموعه - مدیرکل صنعت و معدن و 
تجارت، مدیــرکل آب و برق و همچنین مدیران 
عامل بانک های اســتان و نیز سرمایه گذارانی در 
بخش های پتروشیمی-پروپیلین-vam و بعضی 
دیگر از سرمایه گذاران حضور داشتند و موانع سد 
راه حضور سرمایه گذاران در گچساران و باشت را 

موردبررسی قراردادند.
اولین طرح مهمي که به بحث گذاشته شد طرح 
فاز جدید پتروشیمي گچساران بود. طرح الفین در 
حال احداث گچساران تولید یک میلیون تن اتیلن 
مي باشــد که محصول تولیدي به عنوان خوراک 
مي بایستي به چند نقطه دیگر منتقل و واحدهاي 
پلي اتیلن ساخته شود. انتقال اتیلن با لوله بسیار 

پر هزینه و قاعدتا توجیه اقتصادي بالایي ندارد. 
به همین خاطر سرمایه گذاران پیشنهاد احداث 
یک واحد۵۰۰ تا 6۰۰ هزار تني پلي اتیلن در کنار 
واحد فعلي گچســاران که خوشبختانه مشکلات 
تامین مالي ان حل شده اســت را داده اند که به 

دلایلي انجام نشده و مورد موافقت قرار نگرفت.
 خوشــبختانه مجوز تاسیس این واحد در یک 
هفته پیش صادر گردیــد و بارقه امید واحد دوم 
زده شد و سرمایه گذاران ) هلدینگ خلیج فارس( 
با حضور در جلسه مشکلات و ضرورت هاي طرح 

و اجراء را مطرح کردند. 
طرح بعــدي طرح احداث واحد پتروشــیمي 
تولیدي متانول و پروپیلن با ظرفیت به ترتیب ۴۵۰ 
و 1۲۰ هزارتن در گچســاران مي باشد که مجوز 

آن در اخرین روزهاي ســال 9۴ پس از یک سال 
پیگیري مســتمر صادر گردید. این طرح از جمله 
طرحهاي بسیار ارزشمند کشور است که اخذ مجوز 
ان این روزها جزء کارهاي بسیار سخت مي باشد. 
ســرمایه گذاران طرح کنسرســیوم چند شرکت 
بزرگ صنعتي در فارس مي باشد که حدود یکسال 
با این دوســتان صحبت کرده تا بالاخره توانستند 
این کنسرسیوم را تشکیل و مجوز را دریافت کنند. 
بــرآورد اولیه اجراء این طــرح علاوه بر هزینه 

ریالي حدود سیصد میلیون دلار مي باشد. 
دغدغــه فراینــد طولانــي تخصیــص زمین 
توسط مسوولین محلي و شهرستان از مهمترین 

موضوعات این نوع طرحها مي باشد. 
طــرح بعــدي طرح احــداث واحــد تولیدي 
محصولات اســیدفرمیک و وینل اســتات منومر 
) VAM( بود. خوشــبختانه پــس از فرایندهاي 
طولاني مجوزات خوراک و تاســیس طرح صادر 
شــد و مجموعه نیروهاي متخصص و فني براي 
این طرح ورود کرده اند که  سریعتر این طرح در 

منطقه آغاز شود. 
بــرآورد اولیــه طــرح نیزحــدود ۵۰۰-۴۰۰ 
میلیارد تومان اســت که خیلي تاثیرگــذار  و از 
جمله طرحهاي خوب کشــور است. این سه طرح 
جدید حداقل ســه تا چهار هــزار میلیارد تومان 
هزینه خواهد داشت. نماینده مردم شهرستان های 
گچساران و باشت در مجلس شورای اسلامی پس  از 
این جلسه به خبرنگاران گفت: تعامل دستگاه های 
اجرایی بــرای واگذاری زمین و زیرســاخت های 
آب و بــرق، مشــارکت مردم از نظــر جمع آوری 
سرمایه های سرگردان و اجرای طرح های با توجیه 
اقتصــادی از راهکارهای کاهش معضل در این دو 
شهرســتان اســت. تاجگردون با یادآوری کمبود 
میزان اختصاص آب از ســد کوثر و ســد در حال 

ساخت چمشیر که پیامد بی تدبیری های سال های 
گذشــته اســت، افزود: در سال گذشــته مجوز 
اختصاص 16۵ میلیون مترمکعب آب از ســد در 
حال ساخت چمشــیر دریافت شده است که ۷۰ 
میلیون مترمکعب مربوط به آب طرح های صنعتی 
است. وی با اشاره به این که طرح بزرگ تولید ۵۰ 
واحد تعاونی تولید شترمرغ در شهرهای مختلف 
کهگیلویه و بویراحمد مجوز اخذ کرده است افزود: 
در صورت راه اندازی این واحدهای تولید سه تا 1۰ 
هزار فرصت شــغلی ایجاد خواهد شد. وی میزان 
سرمایه موردنیاز این طرح ها را ۵۰۰ میلیارد ریال 
برآورد کرد و گفت: قرار اســت بخشــی از بودجه 
موردنیاز این طرح با مشــارکت افراد جویای کار 
تأمین شــود. رئیــس کمیســیون برنامه وبودجه 
مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: استفاده از 
ظرفیت های موجود دســتگاه های اجرایی تعاون 
روستایی، شرکت پشتیبانی دام، جهاد کشاورزی 
و صنعــت و معدن و صندوق توســعه ارزی برای 
اجرای این طرح ضروری است. تاجگردون طولانی 
بــودن عمر زمان بهــره وری از شــترمرغ، امکان 
استفاده از تمام اعضای بدن این گونه طیور مانند 
چشم، پر، پوســت و امکان صدور آن به خارج از 
کشــور از مزایای دیگر این طرح ذکر کرد. رئیس 
کمیسیون برنامه وبودجه مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به این که سه طرح تولید صنایع پایین دستی 
پتروشیمی و طرح توسعه پتروشیمی گچساران در 
یک ساله گذشته تاکنون مجوز دریافت کرده اما به 
برخی دلایل مانند نبود زمین مناسب متوقف مانده 
اســت، ابراز کرد: رونق اشتغال بدون بسیج تمام 
توان و ظرفیت ها امکان پذیر نیســت. تاجگردون 
گفت: هم اکنون هفت هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در 
مناطق لیشتر، امامزاده جعفر، دیل و دژسلیمان با 
تخصیص آب در انتظار تأمین اعتبار برای اجرای 

طرح های آبیاری تحت فشار است که توان اجرای 
بیش از هفت هزار فرصت شــغلی را دارد. وی به 
جذب چند ســرمایه گذار بــرای اجرای طرح های 
اقتصادی در گچساران اشاره کرد و گفت: طولانی 
شدن بروکراسی اداری باعث کند شدن اجرای این 

طرح ها شده است.
  جمعه 95/5/1:

تاجگردون در ایــن روز در جمع خانواده های 
۴ تن از شــهیدان والامقام شهرستان گچساران 
شهیدان شهید غریب نظری، علیرضا بی فکر، قاسم 
قاســمی، داوود فرزین حاضر شدند و از زحمات و 
تلاش های خانواده های این چهار شهید تجلیل و 
قدردانــی به عمل آورد. تاجگــردون هدف از این 
دیدار و سرکشــی ها را تجدید بیعت با آرمان های 
شهدا و ارج نهادن به مقام آن ها عنوان کرد و افزود: 
تلاش برای ادامــه راه این عزیزان و حفظ انقلاب 
اسلامی وظیفه تک تک مسلمانان است و همه ما 
باید در این راســتا عمل کنیم. در این دیدار یکی 
از مادران شهید گلایه ای را در حضور تاجگردون 
مطرح کرد و گفت: اینقدر گلزار شهداء گرم است 
که دیروز نتوانستم روي قبر پسرم بنشینم... با این 
صحبت وی، تاجگردون قول داد تا پنجشنبه آینده 
گلزار شــهدا مجهز به سیستم خنک کننده شود. 
پــس از دیدار با خانواده شــهدا، تاجگردون از دو 
معلول  در محله سادات سرکشی کرد. دو معلولی 
که فقط به واسطه نداشتن پول و ناشناخته شدن 
بیماري شان در جواني معلول مي شوند و برایشان 
مفهوم زندگي سخت مي شود. با کلام ناقصشان و 
زباني که با معلویت از بین رفته شــعري خوانده و 
دکلمه اي که درد دلشان را گفتند. به تاجگردون 
می گویــد: ما هم زندگي و زیبایي مي خواهیم. ما 
هم دوســت داریم حمام داشــته باشیم و زندگي 
کنیم. ما هم دل داریم.  و یکی از آنها این جمله را 

به زبان می راند:
منت خدای را عــز و جل که طاعتش موجب 
قربت است و به شکر اندرش مزید نعمت. هر نفسی 
که فرو میرود ممد حیات اســت و چون بر می آید 
مفرح ذات. پس در هر نفســی دو نعمت موجود 

است و بر هر نعمتی شکری واجب...
تاجگردون پس از دیدار با خانواده شهدا به طور 
ســرزده از دو بیمارســتان در حال ســاخت 96 
تختخوابی و بیمارســتان نرگسی بازدید به عمل 
آورد و از نزدیک روند پیشرفت آن ها را موردبررسی 
قرارداد. این دو بیمارســتان از پروژه های مهم در 
حوزه بهداشــت و درمان جنوب کشور محسوب 
می شوند. تاجگردون همچنین از برخی روستاهای 
حوزه لیشتر بازدید کرد و طرح های عمرانی ازجمله 
طرح هادی روستایی و طرح تغییر شبکه داخلی 
آب روســتاها و برخی دیگر از طرح های در حال 
اجرای روســتاهای این حوزه از گچساران را مورد 
بازدید قرارداد. نماینده مردم گچساران و باشت در 
این سفر از روستاهای سعادت آباد-شمس عرب-

مظفرآباد-محمدآباد-هفت چشمه-آبکل-اســلام 
اباد-آب انجیر بازدید به عمل آورد.

  شنبه 95/5/2:
دریاچه مصنوعی: در ابتدای این روز تاجگردون 
همراه با فرماندار، شهردار و مسئولین مربوطه در 
محل اجرای طرح دریاچه مصنوعی حضور یافتند 
و جلسه ای در خصوص مشکلات این طرح برگزار 
کردند. عبدالرحیم رحیمی در این خصوص اظهار 
کرد: اجــرای طرح دریچه مصنوعی گچســاران 
گامی مهم در راســتای تلطیف فضای شــهری و 
بهبود مبلمان شهری همچنین افزایش جاذبه های 
گردشــگری این شهرستان اســت. وی افزود این 
دریاچــه دارای قابلیت ها و امکانات خوبی ازجمله 
امکانــات ورزشــی و تفریحی بوده کــه امکانات 
بیشــتری در آینده نیز برای این پــروژه تعریف 
می شــود. فرماندار گچســاران یادآور شد دریاچه 
مصنوعی گچســاران در زمینی به مساحت هفت 
هکتار پیش بینی شده که از این میزان 1 هکتار آن 

به ساخت خود دریاچه اختصاص یافته است. 
رحیمــی افزود طول ایــن دریاچه ۴۲۰ متر و 
عرض آن به صورت متغیر و در اندازه های ۴۰ و ۷۰ 
متر با عمق آبگیری یک متر طراحی شده است. وی 
بابیان اینکه این دریاچه نخستین دریاچه مصنوعی 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد اســت، گفت ۲۰ 
میلیارد ریال طی ســال گذشته از محل اعتبارات 
ماده 18۰ به این پروژه اختصاص یافته است. جلسه 
با اصناف: غلامرضا تاج گردون در جلســه ســتاد 
تدوین برنامه ریزی ۴ ســاله اصناف در شهرستان 
گچساران اظهار داشــت: بازار نقش بسیار مهم و 

تأثیرگذاری در جامعه دارد.
وی با اشــاره به اینکــه بــازار در اقتصاد هر 
شهرســتان و منطقه ای اثرگذار است، افزود: بازار 
می تواند به معیشت و فرهنگ مردم کمک بسیاری 
کنــد و در رونق اقتصاد شهرســتان نقش مهمی 
ایفا کند. رئیس کمیسیون برنامه وبودجه مجلس 
شــورای اسلامی عنوان کرد: من به عنوان نماینده 
مردم در مجلس ســعی می کنم به همه حوزه ها 
توجه کنم و سعی می کنم همه حوزه ها برای من 
مهم باشد. تاج گردون افزود: همه حوزه ها ازجمله 

مشکل تکدی گری در گچساران، بام نفتی ایران سال هاست 
وقت و بی وقت و به صورت مقطعی دیده می شود اما این مشکل 
تنها مربوط به گچساران نیست. وقتی به صفحه اول روزنامه ها 
و رسانه های کشوری مراجعه می کنیم با انبوهی از گزارش های 
خبرنگاران از نقاط مختلف کشور درباره وضعیت تکدی گری 
روبه رو می شویم. شهرهایی که جنبه زیارتی و سیاحتی دارند 
بیشترین حجم تکدی گری در آن ها مشاهده می شود. درواقع 
می توان گفت تکدی در کشور این  روزها به معضلی تبدیل شده 
که عزم ملی مسئولان کشوری را می طلبد. دراین بین گچساران 
به عنوان بام نفتی ایران و شهری که دومین تولیدکننده نفت 
کشور به شمار می رود گاه و بی گاه پذیرای مهاجرینی می شود 
که چهره شــهر را زشت می کنند. گچساران به دلیل ویژگی 
خاص آن و قرار گرفتن در مسیر اصلی ارتباطی جنوب کشور 
به صورت فصلی پذیرای مهاجرینی می شــود که در ســطح 
شهر، پمپ بنزین ها و خیابان ها به سرعت پراکنده شده و باعث 
به وجود آمدن ناهنجاری اجتماعی در سطح شهر می شوند. 
به عنوان یک شهروند گچسارانی تا آنجا که می شناسیم تعداد 

بسیار کمی از متکدیان متعلق به شهر هستند.
 بازی با احساسات مردم شگرد گدایان خیابانی 

یکی از شهروندان گچسارانی اظهار داشت: متأسفانه محل 
عبور و مرور مردم جایگاهی برای بازی با احساسات شده است. 
فرانک موسوی افزود: وقتی فقط برای خرید به همراه فرزندانم 
به شــهر می آیم با چنین صحنه هایی روبه رو می شــویم که 
این ها فرزندانشان را در کنارشان قرار داده اند و باعث ناراحتی 
خانواده ها می شوند. احمد ناصری نیز دراین باره می گوید: مردم 
نباید به چنین افرادی کمک کنند تا شاهد به وجود آمدن این 
شــکل تکدی گری نباشیم. وی افزود: متکدیان در گچساران 
معمولاً زنان و کودکان هستند و مردم شهر نیز دچار ترحم و 
نوع دوستی می شوند و با کمک کردن به آن ها باعث ثابت شدن 

آن ها در چنین مکانی شده اند.
  برای مقابله با معضل تکدی گری باید تصمیمات 

کشوری اتخاذ شود 
فرماندار گچساران گفت: گچساران به واسطه قرار گرفتن در 
شاهراه جنوب کشور گهگاه شاهد حضور متکدیانی مهاجر از 

سایر نقاط کشور است.
عبدالرحیم رحیمی اظهار داشــت: معضل تکدی گری در 
تمام کشور و شهرها مسئله ای مشهود و انکار نشدنی است. وی 
تصریح کرد: با این شرایط نمی توان گفت که تعداد متکدیان 
شهر گچساران در مقایســه با دیگر شهرها بیشتر است زیرا 
آمار دقیقی دراین باره در کشور موجود نیست. رحیمی بابیان 
اینکه به جز چند مورد خاص که در سطح شهرستان گچساران 
هستند در سایر ماه ها غالباً مهاجرین به یک باره به شهر می آیند، 
افزود: شهرداری گچساران نیز تنها وظیفه خارج کردن آن ها از 
سطح شهر را بر عهده دارد. فرماندار گچساران تأکید کرد: برای 
مقابله با معضل تکدی گری در کشور می طلبد که مسئولان 
کشوری تصمیمات مهمی در این زمینه اتخاذ کنند. رحیمی 
خاطرنشــان کرد: در اولین جلسه کمیته حقوق شهروندی و 
آســیب های اجتماعی موارد خاص با حضور مســئولان امر 

موردبررسی قرار خواهد گرفت.
  عده ای تکدی گری را به عنوان یک شغل درآمدزا 

می بینند 
شــهردار دوگنبدان دراین باره گفت: عده ای تکدی گری را 
به عنوان یک شــغل درآمدزا می بینند و حاضر به اشتغال در 
سایر خدمات تولیدی نیست. اردلان زینل زاده در ادامه افزود: 
هیچ دستگاهی به عنوان متولی متکدیان در شهرستان نیست و 
در صورت جمع آوری از سوی شهرداری نیز سازوکارهایی برای 
برخورد با این موضوع وجود ندارد. شهردار دوگنبدان تصریح 
کرد: با هماهنگی هایی که با دادستان شهرستان شده به زودی 
در اولین جلسه پیشگیری وقوع جرم راهکار مناسبی برای حل 
این معضل و ســاز کار مناسبی در شهرستان در نظر گرفته 

خواهد شد.
 متکدی گچسارانی چندین برابر مستمری بهزیستی 

درآمد دارد 
رئیس اداره بهزیستی گچساران گفت: ازجمله عواملی که 
در شهرستان گچساران باعث به وجود آمدن پدیده تکدی گری 
شده می توان به موارد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، اعتقادی، 
مهاجرت، ناتوانی جسمانی، بیکاری و نداشتن شغل و مهارت 
و اعتیاد را نام برد. مهران کشاورز اظهار داشت: ازجمله عوامل 
اساسی که باعث عدم موفقیت در ریشه کن کردن این پدیده 
می شود می توان به تعداد زیاد نهادهای درگیر و دیگری موازی 
بودن بعضی از وظایف دانســت که همین امر باعث شده که 
هیچ نهادی این وظیفه را بر عهده نگیرد. وی بابیان اینکه برای 
مبارزه با تکدی گری ابتدا باید در جامعه فرهنگ ســازی شود 
که مردم نسبت به کمک کردن به آن ها بی میل شوند تصریح 
کرد: باید دلایل گرایش این افراد به تکدی گری بررسی و برای 
رفع این مشــکلات برنامه ریزی صورت گیرد تا به فراخور آن 
اقدامات لازم انجام شود. کشاورز خاطرنشان کرد: مثلاً کسی 
که براثر اعتیاد به تکدی گری می پردازد با معرفی او به مراکز 
درمانی بهزیســتی زمینه بهبودی را می شود فراهم ساخت 
و از ســوی دیگر با آموزش هــای فنی و حرفه ای و همچنین 
تسهیلات اشتغال زایی زمینه برگشت را به زندگی عادی فراهم 
کرد. رئیس اداره بهزیستی گچساران ادامه داد: انتظار از دولت 
این است که امکانات و اعتبارات لازم را در اختیار مجری طرح 
قرار دهد تا اینکه طرح بتواند با پشتوانه همه جانبه به وظایفی 
که برای آن مشخص شــده ادامه دهد. کشــاورز با اشاره به 
تکدی گری در شهرستان گچساران اظهار داشت: در شهرستان 
گچساران مواردی وجود دارد که متأسفانه شاهد آن هستیم 
مادری از عواطف و اعتقادات مردم سوءاستفاده کرده و با همین 
حربه از کودکش بهره برداری کرده و به تکدی گری می پردازد. 
وی گفت: در روزهای آینده از طریق دادســتانی و قانون ماده 
1۷3 مجازات اسلامی پیگیر موضوع این مادران و کودکانشان 

در سطح شهر گچساران خواهیم بود. 

سایه سرد متکدیان
بر چهره شهر 

 تقویم کاری نماینده؛در شهر
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زمان سفر ریاست جمهوری به استان مشخص نیست
پژمان نیک اقبالی در گفت وگو با  ایلنا  گفت: هنوز زمان سفر ریاست جمهوری و هیئت دولت به کهگیلویه و بویراحمد به استانداری کهگیلویه و بویراحمد اعلام نشده است و آنچه در رسانه های محلی منتشر شده است صحیح نیست 
چون نهاد ریاست جمهوری زمان سفر را به استانداری استان اعلام نکرده است.  وی از سفر استاندار  و معاونان وی  به تهران برای آخرین هماهنگی ها با نهاد ریاست جمهوری خبر داد. معاون عمرانی استاندار  گفت: قرار است به زودی 

خادمی استاندار به همراه معاونان و با هدف بررسی آخرین هماهنگی های این سفر به نهاد ریاست جمهوری رفته که بعد از هماهنگها، زمان نهایی سفر ریاست جمهوری به کهگیلویه و بویراحمد توسط سخنگوی دولت اعلام می شود.

گزارش:  سمیره نصاری پوزه



  هفته  دوم
مرداد ماه1395
 سال دوم
شماره چهاردهم
 4صفحه
500 تومان

 سرمایه گذاری 3.8 میلیارد
دلاری

دیدگاه

امور زیربنایی، فرهنگ، تولید، اشــتغال همه این 
حوزه هــا و خدمت به محرومان برای من به عنوان 
نماینده مهم بوده اســت. وی با اشاره به اینکه در 
گچساران برخی ها همه چیزها را به مسائل سیاسی 
ربط می دهند، گفت: هر کاری در حوزه فرهنگ، 
دین، امور عمرانی انجام دهیم برخی ها می گویند 

سیاسی و برای خودش این کارها را می کند.
نماینده مردم گچســاران و باشت در مجلس 
شــورای اســلامی با تأکید بر اینکــه باید تلاش 
کنیم شــهری آرام داشته باشیم و احساس تنش 
نداشــته باشیم، افزود: باید تلاش کنیم همه باهم 
خوب باشند. تاج گردون بابیان اینکه مسئولیت من 
نظارت بوده است، گفت: مسئولیت من نظارت بر 
فرماندار نیست و نظارت بر جامعه مسئولیت من 
است. وی با تأکید بر اینکه ضروری است که فضای 
روحی و دینی در گچســاران تقویت شود، عنوان 
کرد: برای من ســخت بوده که در این شهرستان 
یک کنســرت بــا چند هــزار نفــر و برنامه های 
دینی با 1۰۰ نفر برگزار شــود. رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه 
نگاهی که می تواند بر جامعه تأثیرگذار باشد، تنها 
اقتصاد نیست، افزود: نگاه های ما نباید تک بعدی 
باشــد. تاج گردون با تأکید بر اینکــه اگر بتوانیم 
مردم را سرپا و بانشاط نگه داریم در کارمان موفق 
هستیم، بیان کرد: گاهی نگه داشتن مردم درصحنه 
فقط ۲۲ بهمن و راهپیمایی ها نیســت و در همه 
امور باید به مردم توجه ویژه شــود. بعدازظهر این 
روز، تاجگردون به حوزه دیل سفر کرد و از نزدیک 
طرح های اجرا شــده و در حال اجرای این منطقه 
را مورد بازدید قرارداد و پس ازآن نیز به گچساران 
بازگشت و بازدیدی نیز از روستای آبگرمو داشت 
پس از این روســتا در آیین افتتاح مجتمع بزرگ 
تجاری و مرکز خرید سی تی سنتر واقع در کوی 

کارکنان دولت شرکت کرد.
  یکشنبه 95/5/3:

جلسه ستاد تدوین برنامه های حوزه آموزش 
عالی 

غلام رضا تاجگــردون در این نشســت اظهار 
داشت: دانشــگاه آزاد اسلامی گچساران یکی از با 
سابقه ترین واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی کشور و 
اولین مؤسسه آموزشی عالی آزاد اسلامی در استان 

کهگیلویه و بویراحمد است.
وی عنوان کرد: واحد دانشگاهی گچساران در 
ســال 6۴ با همکاری همه جانبه مردم و مسئولان 
فعالیت خود را آغاز و از ابتدای مهرماه 6۵ از طریق 
آزمون سراســری دانشگاه کلاس های خود را دایر 
کرد. به گزارش فارس، نماینده مردم گچساران در 
مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه حدود ۴ سال 
اســت که قرار است پارک علم و فناوری در مرکز 
استان راه اندازی شــود خطاب به رئیس دانشگاه 
یاســوج گفت: اگر پارک علم و فناوری تا سال 96 
در مرکز استان راه اندازی نشود آن را در گچساران 
راه اندازی خواهم کرد. وی با اشاره به اینکه اولین 
پارک علم و فناوری در اصفهان راه اندازی شــده 
اســت افزود: یک جامعه علمی نباید معطل بماند 
چراکه پارک علمی محل زنده ماندن علم و دانش 
اســت. رئیس کمیســیون برنامه وبودجه مجلس 
ادامه داد: در آموزش عالی در تمام استان و حوزه 
انتخابیه ام تنها عزل و انتصاب ها مهم شــده است 
اما هیچ کس به جز دانشجویان و هیئت های علمی 

مطالبه ساخت مراکز علمی را ندارد.
جلسه با ستاد مرکزی برنامه های چهارساله 

باشت 
بعدازظهــر این روز در فرمانداری باشــت نیز 
جلسه ای در خصوص تدوین برنامه های پیشنهادی 
برای توســعه شهرستان باشــت نیز برگزار شد و 
تاجگردون در آنجا نیز به بیان برنامه ها و انتظارات 

خود پرداخت.
  دوشنبه و سه شنبه 95/5/4-5:

در یاسوج تاجگردون به همراه آقایان هاشمی 
و زارع از محل نمایشــگاه کنگره شهداي استان  
بازدید و جلســه اي با مسیولین ســپاه داشتند. 
قرار است در سال جاري کنگره نکوداشت 19۰۰ 
شهید اســتان برگزار گردد و در این جلسه مقرر 
شد نمایندگان کمک کنند تا مشکلات اجراي این 
کنگره کمتر شود. دوشنبه شب نیز تاجگردون به 
مرکز صدا و سیمای استان رفت و به طور زنده به 

بیان نقطه نظرات خود پرداخت.
تاجگردون ســه شنبه پنجم مردادماه در ادامه 
برنامه هایش دیداری با فرماندهي نیروي انتظامي 
استان داشت. حضور در جهاد کشاورزي و بررسي 
طرحهاي اقتصادي شهرستان و پیگیري واگذاري 
زمین براي طرحــه اي اقتصادي و پیگیري دلیل 
عدم برخورد با تخلفات بیش از حد واگذاري هاي 
زمین بالاخص در منابع طبیعي، بازدید از سازمان 

مدیریت و برنامه ریزي اســتان و دیدار با چند تن 
از مدیران کل اســتان و مســوولین در خصوص 
مشکلات منطقه و شهرستان هاي حوزه انتخابیه  
از دیگــر برنامه هــای نماینده بــود. تاجگردون 
همچنین در ایــن روز از ســاختمان جدید اتاق 
بازرگاني استان بازدید کرده و با فعالین اقتصادي 

استان دیدار داشت.
  چهارشنبه 95/5/6:

بافت فرسوده دوگنبدان و خیابان بلادیان
در یاسوج  با حضور غلامرضا تاجگردون، معاون 
بنیاد مسکن کشور، استاندار و همچنین فرماندار 
و شهردار این شهر، مسئولان شرکت های خدمات 
رســان آب، برق، گاز و مخابرات و با حضور مشاور 
بافت فرســوده گچساران نشستی برای پیگیری و 

برنامه ریزی نوسازی در این بافت برگزار شد.
در این نشســت هر یک از دستگاه ها نسبت به 
برنامه های تخریب و بازسازی دوباره بافت فرسوده 
گچساران راهکارهایی ارائه دادند. مشاور این طرح 
نیــز در خصوص اقداماتی که تاکنون انجام داده و 
مشوق هایی که در نظر گرفته شده توضیحاتی ارائه 
کرد. در ادامه غلامرضا تاجگردون نماینده این شهر 
بابیان اینکه مردم انتظار کار عملی در این خصوص 
دارند از دســتگاه های خدمات رســان خواست تا 
به صــورت ضربتی خدمات جدیــد را در خیابان 
بلادیان گچساران اجرا کنند. صاحبان املاک بافت 
فرسوده شهر گچساران به ازای هر واحد مسکونی 
که خواستار احداث دوطبقه در آن باشند دو فقره 
تسهیلات 3۰۰ میلیون ریالی ارزان قیمت دریافت 
می کنند. تاجگردون افزود: این متقاضیان همچنین 
دو بار کمک بلاعــوض 6۰ میلیون ریالی دریافت 
می کنند. وی اظهار کرد: اگر فردی خواستار احداث 
واحد مسکونی در زمین های خالی این بافت باشد 
علاوه بر تسهیلات 3۰۰ میلیون ریالی و 6۰ میلیون 

ریالی هم کمک بلاعوض به آن پرداخت می شود.
تاجگــردون عنوان کرد: پرداخت تســهیلات 
ارزان قیمــت بــه افــرادی که قصد انبوه ســازی 
به خصوص در محله های بلادیان، رادک، سادات و 
کیامرثی را دارند نیز از دیگر اهرم های تشویقی در 

نظر گرفته شده است.
وی افزود: اگر این افراد بر اســاس تراکم طرح 
و نقشــه تعیین شــده کار کنند به ازای هر واحد 
مسکونی 3۰۰ میلیون ریال تسهیلات ارزان قیمت 
و 6۰ میلیون ریال کمک بلاعوض به آن ها پرداخت 
می شود. در این نشست تصویب شد که اعتبار یک 
میلیارد تومانــی برای اجرای خدمات جدید آب و 
برق و گاز و تلفن و فاضلاب در نظر گرفته شود و 
دستگاه ها ظرف مدت یک ماه انشعابات اصلی را در 

خیابان بلادیان گچساران راه اندازی کنند.
 جلسه کارگروه تدوین برنامه های حوزه 

بانوان 
بعدازظهر چهارشــنبه و پس از بازگشــت از 

یاسوج؛ غلامرضا تاج گردون در نشست هماهنگی 
برنامه چهارساله پیشنهادی در امور بانوان، اظهار 
کرد: یک نماینده یا فرماندار به تنهایی توانایی انجام 
همه امور را ندارد اما مجموعه مدیران و دلسوزان 
باید با هماهنگی و تعامل در کنار همدیگر به روند 
اجرای امور کمک کنند. وی با اشــاره به برگزاری 
این جلســه و بیان اینکــه ۵۰ درصد از جمعیت 
کشــور را بانوان تشکیل می دهند، افزود: در سند 
پیشنهادی چهارساله برنامه فعالیت های توسعه ای 
نقش زنان در گچســاران و باشــت پیشنهادشده 
است. نماینده مردم گچساران و باشت در مجلس 
شــورای اســلامی تصریح کرد: این برنامه شامل 
فعالیت های فرهنگی، اقتصادی، گسترش تحکیم 

خانواده و گسترش جایگاه مدیریتی زنان است.
تاج گردون بیان کرد: طرح های مختلفی ازجمله 
طرح ســپاس بانو و رسیدگی به امور خانواده های 
معتــادان و معتــادان بهبود یافتــه در این برنامه 
پیشنهادشده است. وی بابیان اینکه سهم عمده ای 
از پوشش فقرزدایی در گچساران باید توسط بانوان 
انجام شود، گفت: در این راستا زنان نقش بهتری 
نســبت به مردان ایفا می کنند. تاج گردون نقش 
زنان در حوزه اقتصاد را مهم و تأثیرگذار دانست و 
افزود: در این حوزه باید ریشه ای و اساسی کارکرد 
و به عنوان مثال تشکیل تعاونی بانوان می تواند گامی 
مهم در این راســتا باشد. نماینده مردم گچساران 
و باشت در مجلس شــورای اسلامی بابیان اینکه 
سه بیمارستان در حال احداث در گچساران وجود 
دارد، گفت: در این برنامه پیشنهادی یکی از این سه 
بیمارستان که در نزدیکی دانشگاه آزاد قرار دارد، 
به عنوان بیمارستان تخصصی زنان پیشنهادشده 
است.  غلامرضا تاج گردون همچنین در جلسه ستاد 
تدوین برنامه های ۴ ساله امور بانوان در گچساران 
که با حضــور فرماندار گچســاران، مدیرکل امور 
بانوان استانداری کهگیلویه و بویراحمد و جمعی از 
بانوان شهرستان برگزار شد، اظهار داشت: برنامه ای 
۴ ســاله برای توسعه شهرستان تدوین شده و این 
برنامه به مدیران استان و شهرستان ارائه شده است. 
به گزارش تسنیم، وی با اشاره به اینکه این برنامه 
۴ ساله در حوزه های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، 
سیاسی، عمرانی، تولید و اشتغال و سایر حوزه ها 
است، افزود: تاکنون چند جلسه ازجمله با اصناف، 
دانشــگاهیان و در حوزه صنعت، آب و کشاورزی 
برگزارشده است. رئیس کمیسیون برنامه وبودجه 
مجلس شــورای اســلامی گفت: با این برنامه ۴ 
ساله ای که تدوین شده در صورت هماهنگی بین 
مدیران می توان گچســاران را از این وضعیتی که 
بوده خارج کرد. تاج گردون با اشــاره به اینکه یک 
نماینــده و یک فرماندار به تنهایی نمی تواند کاری 
کند، عنوان کرد: انتظار می رود که مجموعه مدیران 
با هماهنگی هم تلاش کنند و کارها را جلو ببرند.

وی با اشاره به اینکه یکی از برنامه های ۴ ساله 

توسعه گچساران به حوزه بانوان و مسائل مربوط به 
آن ها اختصاص دارد، افزود: در حوزه امور بانوان ۴ 
کارگروه فعالیت های فرهنگی و ورزشی، اقتصادی، 

اجتماعی و درمان در نظر گرفته شده است.
نماینده مردم گچســاران و باشت در مجلس 
شورای اسلامی گفت: برای انجام کارها و فعالیت ها 
دســتگاه های دولتی را خیلــی نمی توان به آن ها 
امید داشــت و کارها با مشارکت مردم به طورقطع 
بهتر انجــام می گیرد. تاج گردون با تأکید بر اینکه 
هدف ها برای توسعه فعالیت های زنان در گچساران 
مشخص شود، خاطرنشان کرد: توسعه فعالیت های 
ایجاد  اقتصــادی، ســاماندهی مراکز مشــاوره، 
فرهنگسرا، گســترش تحکیم خانواده و گسترش 
جایگاه مدیریتی زنان از برنامه هایی بوده که بانوان 

در شهرستان باید روی آن کار کنند.
وی بر هدف گذاری برای فعالیت های اقتصادی 
زنان در گچساران تأکید کرد و افزود: به عنوان مثال 
می توان یک هدف تعریف کرد و حداقل 1۰ تعاونی 
بانوان در شهرستان راه اندازی کرد و با راه اندازی هر 
تعاونی می توان برای تعدادی از زنان شــغل ایجاد 
کنیــم. رئیس کمیســیون برنامه وبودجه مجلس 
شــورای اســلامی بر ضرورت ایجــاد کانون های 
کارآفرینی در گچساران تأکید کرد و اظهار داشت: 
توسعه فعالیت های اقتصادی زنان می تواند سبب 
رونق اشتغال در این قشر در سطح شهرستان شود.

تاج گردون به برنامه گسترش جایگاه مدیریتی 
زنان در شهرستان و استان اشاره کرد و افزود: در 
حال حاضر یک فقر در اســتان مــا بوده که زنان 

از مشاغل مدیریتی کمی برخوردار بوده است./ک
جلسه برنامه طرح پوشش فقر و خدمات 

حمایتی 
پس از جلســه بانوان و در جلسه طرح پوشش 
فقر و خدمات حمایتی،  نماینده مردم گچساران و 
باشت در مجلس شورای اسلامی گفت: شبکه های 
حمایتی برای فقرزدایی در گچساران ایجاد می شود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از گچساران، غلامرضا 
تاج گردون در جلســه ســتاد تدوین برنامه های ۴ 
ساله در حوزه فقرزدایی در گچساران که با حضور 
مدیــران کل کمیته امداد حضــرت امام خمینی 
)ره( و بهزیستی کهگیلویه و بویراحمد و مسئولان 
شهرســتانی برگزار شد، اظهار داشــت: برنامه ای 
که برای توســعه شهرســتان در یک دوره ۴ ساله 
ترسیم شــده تعارضی با برنامه های دســتگاه های 
اجرایی ندارد. وی با اشاره به وجود فقر و آسیب های 
اجتماعی در گچســاران، عنوان کرد: برای برطرف 
شدن مشکلات من به تنهایی نمی توانم کاری کنم 
و همه باید همکاری و تلاش کنیم تا مشــکلات 
برطرف و یا کاهش یابد. نماینده مردم گچساران و 
باشت در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
برای توسعه شهرمان برنامه ای ۴ ساله در بخش های 
تولید، اشــتغال، فرهنگ، هنر، صنعت، کشاورزی 

و.... پیشنهاد و تدوین شده است. تاج گردون افزود: 
یکی از بخش های این برنامه ۴ ساله فقرزدایی در 
شهرستان گچســاران بوده که ضروری بوده همه 
برای فقرزدایی در این شهرستان تلاش و همکاری 
کنیم. وی با تأکید بر اینکه اگر کارها را ساماندهی 
کنیم به طورقطع نتایج بهتری می گیریم و خدمات 
بهتری می توانیم به مــردم ارائه دهیم، افزود: باید 
از ظرفیت های موجود اســتفاده بهتری داشــته 
باشیم. رئیس کمیســیون برنامه وبودجه مجلس 
شورای اسلامی گفت: دو دستگاه حمایتی کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و بهزیســتی داریم که به 
دلیل کمبود امکانات توانشــان برای پوشش فقر و 
آسیب های اجتماعی کم است. تاج گردون بر لزوم 
برنامه ریزی برای رســیدگی به افراد آسیب پذیر و 
زنان آســیب پذیر در گچساران تأکید کرد و افزود: 
ضروری بوده که برای افرادی که گرفتار آسیب های 
اجتماعی شده برنامه ای مدون شود. وی خاطرنشان 
کرد: در گچســاران فقرا پراکنــده بوده ولی عمده 
آن ها متمرکز بوده و در محلات ســادات، رادک و 
لبنان ساکن بوده و همه ما باید برای ارائه خدمات 
به آن ها تــلاش کنیم. نماینده مردم گچســاران 
و باشــت در مجلس شورای اســلامی بر ایجاد و 
گسترش شــبکه های حمایتی برای فقرزدایی در 
گچساران تأکید کرد و افزود: از ظرفیت خیرین در 
این زمینه اســتفاده شود. تاج گردون اظهار داشت: 
خانواده های آسیب پذیر در گچســاران به ویژه در 

محلات پایین شهر حمایت می شوند.
  پنجشنبه 95/5/7:

تاجگردون در یادداشــتی این روز کاری خود 
را چنین شــرح می دهد: پنج شــنبه ۷ مرداد ماه  
با چند تن از برادران قشــقایي که تمایل داشتند 
دیداري داشــته باشــند دیداري داشته و سپس 
جلسه اي با مسوولین سازمان تبلیغات داشتیم تا 
بتوانیم انگیزه اي براي سرمایه گذار سینماي شهر 
بوجود آوریم. امیدوارم در آینده نزدیک خبرهاي 
خوبي در خصوص سینماي شهرم دهم. از آنجا به 
گلزار شهدا رفتم تا ببینم آیا قولم به مادر شهیدي 
که در روز جمعه دادم عملي شده یا خیر. کولرها 
را خانواده شــهید تاج گردون خریداري کردند و 
اداره برق و شــهرداري هم زحمت برق و نصب را 
کشیدند. شب قبلش ساعت یک شب سري به آنان 
زده بودم و بالاخره با هر کیفیتي بود فعلا نصب شد 
ولي باید اصلاح شود. در بعدازظهر این روز کلنگ 
زنی آب رســانی به روستاهای حوزه باباکلان و 13 
روســتا و نیز افتتاح پارکینگ فرمانداری سابق در 
خیابان بلادیان انجام گرفت که اخبار تکمیلی در 

ادامه خبرهای هفته نامه آمده است.
  جمعه 95/5/8:

در این روز تعطیل نیز تاجگردون بیکار نبود و 
این روز را به ملاقاتهایی با بعضی مسوولین ادارات 

و معتمدین شهر اختصاص داد.

سرمایه گذاران خارجی
در پالایشگاه گچساران 

مشاور اقتصادی استاندار گفت: سرمایه گذاران خارجی مبلغ 
3.8 میلیارد دلار در پالایشــگاه گچساران سرمایه گذاری 

می کنند.
امین منوچهری در حاشــیه نشست ســرمایه گذاران 
خارجی با مســؤولان اســتان در جمع خبرنگاران گفت: 
مجموعــه ای از ســرمایه گذاران خارجــی بــه منظــور 
سرمایه گذاری در پروژه های مختلف در استان حضور پیدا 
کردند که در صورت فراهم شدن شرایط، این گروه تا سقف 
1۰ میلیــارد دلار در پروژه های مختلف مورد نظر طرفین 

سرمایه گذاری می کنند.
منوچهری عنوان کرد: در این نشست مقرر شد با توجه 
به طولانی شدن سرمایه گذاری سرمایه گذاران خارجی در 
پالایشگاه گچســاران و عدم به وجود آمدن نتایج ملموس 
مــوارد مورد نظر اســتان فراهــم و از طریق اســتان نیز 

کمک هایی صورت گیرد.
وی مسائل اجرایی را از دیگر مشکلات در سرمایه گذاری 
پالایشــگاه گچساران دانست و عنوان کرد: قرار شد مجری 
طرح این مشــکلات را پیگیری کند کــه در صورت حل 
این مشکلات شــاهد شروع پالایشگاه گچساران به صورت 

عملیاتی خواهیم بود.
منوچهری تصریح کرد: براســاس گفته سرمایه گذاران 
مبلغی حدود 3.8 میلیارد دلار برای پالایشــگاه گچساران 
در نظر گرفته شده و بانک مربوطه این مبلغ را تأیید کرده 

است.

هدیه تاجگردون به خانواده های شهدا؛

 سیستم سرمایشی و گرمایشی
گلزار شهدا راه اندازی شد

صبح زود اســت و همه به شوق دیدار با خانواده های شهدا 
باوجود گرمای شــدید و شــرجی در محل موردنظر جمع 
شدیم؛ قرار اســت به همراه نماینده مردم شهرستان های 
گچساران و باشت دیداری با خانواده های ۴ تن از شهیدان 
والامقام شهرستان گچساران شهیدان شهید غریب نظری، 
علیرضا بی فکر، قاسم قاسمی، داوود فرزین داشته باشیم و 
از صبر و تلاش های خانواده های این چهار شهید قدردانی 
نماییم و به خانواده هایشان بگوییم که: شهیدان »زنده یاد« 
نیستند، بلکه زنده هســتند، اگر کسی بگوید شهید مرده 
اســت، به تعبیر قرآن درکش ناقص است و نفهمیده است. 
شهیدان شما زنده هســتند عند ربهم یرزقون؛ شما عزیز 

هستید و جامعه به شما افتخار می کند.
والدین معظم شــهیدان در ایــن دیدارهای صمیمانه، 
ضمن تقدیر و تشــکر از حضــور نماینده مردم شــریف 
شهرستان های گچســاران و باشت در منزل خود، موارد و 
مشکلاتی را مطرح نمودند. محصور شدن گلزارهای شهدا، 
نصب سیســتم سرمایشی و گرمایشــی و تأسیس مراکز 
فرهنگی در کنار گلزارهای شــهیدان و... از خواســته های 

اصلی خانواده شهدا در این بازدید و سرکشی بود.
نماینده مردم گچســاران و باشت در این دیدار خطاب 
به خانواده معظم شــهدا تأکید کرد: شما به عنوان متولیان 
انقلاب هســتید که ایثار دیروز شــما منجر به ثبات امروز 
ایــران شــده و ایران را به عنــوان قــدرت اول در منطقه 

شناسانده است.
 وی افزود: مســئولان باید هــر از گاهی از فعالیت ها و 
مشغله روزانه فاصله گرفته و با دیدار از خانواده های معظم 
شــهدا، جانبازان و ایثارگران ضمــن ارج نهادن به صبر و 
استقامت این قشر از جامعه، در راستای حل مشکلات آنان 

گام بردارند.
تاجگردون با اشاره به اینکه شهدا و ایثارگران امنیت و 
آسایش را به جامعه هدیه دادند بر ضرورت تأمین تجهیزات 

و امکانات گلزار شهدای دوگنبدان تأکید کرد.
وی افزود: گلزار شهدا علاوه بر اینکه محل زیارت زائر و 
مردم است خانواده های شهدا نیز در آنجا مستقر می شوند؛ 
لذا لازم اســت بــه لحاظ امکانــات رفاهــی و تجهیزاتی 
موردتوجه قرار گیرد چراکه این مهم کمترین کاری است 

که می توان انجام داد.
پس از قولی که تاجگــردون به این خانواده های معظم 
داد، امروز باخبر شــدیم که وی در زمانی بسیار کم به قول 
خود جامعه عمل پوشانده و گلزار شهدای گچساران به ده 
سیستم سرمایشی و گرمایشی پیشرفته مجهز شده است. 

خبرنما 

۳ بازیکن نفت و گاز در لیست نهایی تیم ملی هندبال
سه بازیکن تیم هندبال نفت و گاز گچساران در لیست نهایی انتخابی تیم ملی هندبال کشور قرار گرفتند. مجید راستی پور سرپرست تیم هندبال بزرگسالان نفت و گاز گچساران در گفتگو با زاگرونا گفت: 
تیم هندبال نفت و گاز باز هم افتخار ساز شد و سه نفر از بازیکنان این تیم به نا آقایان حسین صالحی، محمد قاسمی، کیانوش پالاد در لیست نهایی تیم ملی قرار گرفتند. تیم هندبال نفت و گاز گچساران 

در فصل گذشته موفق شده بود نایب قهرمان لیگ برتر هندبال کشور شده و توسط فدراسیون هندبال به عنوان تنها نماینده ایران در جام باشگاههای آسیا معرفی گردیده است.
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 نیمدور؛
در شکاف دیواری

به خم آمده 

آفتابش نمی سوزاند. دلگرمم می کرد. 
در روزی از روزها که بعد از مدت ها دیداری از دیار 
دودمان پدری دست داد و سعادت دیدار بهار بود... 

آفتابش نمی سوزاند.
لایه ای از گرمای معتدل و مطبوعی روی پوستم 
می نشاند. آسمان صاف بود با تکه ابرهای پراکنده. 

ابرهایی همچون تکه های پنبه.
 آسمانی آن قدر وسیع و واقعی که نمی شد ورقش 
زد. آســمانی همچون بوم نقاشــی که وقتی دقیق 
می شدم تکه های ابر به اشکال هندسی درمی آمدند 
همچون خوشــه انگوری آویزان. خوشه انگوری از 
ابرها آویزان. پس مرا فرامی خواندند. شــوق دیدار 
و اضطــراب زیبایی که روی دلم می نشــاند دلم را 
فرومی ریخت اما نســیم خنکی که می وزید دلم را 
از نو می ســاخت. هر دم دلم فرومی ریخت و جان 

می گرفت. 
به قوت پاها باید مسیری خاکی و نسبتاً طولانی 
را طی می کردم تا به خانه ام برسم. خانه من نیمدور 
است که نامش به گوش شــما غریب نیست؛ که به 
گوش شما عجیب نیست که بشنوید حدیث ویرانی و 
گوشه نشین نیمدور را. حدیث ویرانی دیواری بزرگ 
دیواری بلندتر از قد باوی که اکنــون به خم آمده. 
دیواری بــه خم آمده که همگان بــه آن می گویند 

شربت خانه باوی. 
شربت خانه باوی اکنون پشــت دیواری به خم 
آمده و پر از شــکاف و ترک که امروز اگر درون ای 
شکاف ها نگاه کنی چیزی به جز اندوهی سیاه رنگ 
چیزی به جز رکود و سکون چشمانتان را پر نمی کند. 
پس من با شوقی از جنس اضطراب رفتم تا در این 
شــکاف ها نگاه کنم و من می دیدم در آسمان اول 
بهار نیمدور که ارواح پاک پدران و مادران روســتا 
از میان ابرها و انگورهــای آویزان فرود می آمدند تا 
فرزند روستا را دیدار کنند و هر چه دل های تنگشان 

می خواهند بگویند. 
به آســتانه ده رســیدم. بوی غم می آمد. نه که 
از تک وتوک مردمــان وفاداری که مانــده بودند و 
پاهاشان و دل هاشان جفای رفتن نداشتند بوی غم 
بیاید بلکه خاکش غمناک بود. رطوبتی بهاری از غم 
داشت. بوی غم از ارواحی می آمد که فریاد می زدند 
و به دنبال من می آمدند تا سینه هاشان را پاره کنند 
و دل تنگی هاشان را نشانم بدهند و غم هاشان را بر 
من بپاشند که تلخ آبی بیش نیستند. قدم آهسته 
کردم. از خانه های خالی که صاحبانشــان گم شده 
بودند. چیزی به جز سردی تنهایی بیرون نمی آمد. 
از خانه های بی صاحب چیزی به جز رنگ خاموش و 

مرده گوشه گیری به چشم نمی خورد. 
در رنگ خاموش گوشه گیری چهره های خاک 
خورده و ازیادرفته پدران و مادران روستا خفته بودند؛ 
و صدالبته که چه لبخند ملیحی میان غمشان آشکار 
بود که مرا می بینند و آه و ناله و گلایه هاشــان را به 

گوشم می رسانند که این گونه رسم وفا نبود.
 این رسم وفا نبوده و نیست که پای معشوقه ات 
در گل باشد و تو فارغ باشی میان گل های بهاری و 
من عمیقاً معتقدم پدیده های مهاجرت و شهرنشینی 
عددی نیستند که بتوانند ما را از دلبرمان جدا کنند 
و بینمان فاصله بیندازند و هر کس این دو مقوله را 
پیش بکشد عاشق نیست. نه در مورد نیمدور بلکه 
هر روســتا و ده و آبادی که ریشــه پدرانمان آنجا 
آب خورده و رشد کرده. پس این دیگر چه زهرآبی 
بود که از سرانگشــتان روزگار پاشیده شد بر سر و 

روی نیمدور. 
رفتم و نشستم روی سنگ بزرگی کنار درخت 
کنار رو به چشــم اندازی از درختان انــار و صدای 
جوش وخروش نــرم رود. گــوش دادم. من گوش 
مــی دادم. به صــدای رود گوش مــی دادم که چه 
می گوید؟ آن رود خروشــان کــه از میان غمکده 
ای می گذشــت چه می گفت؟ بی شک غمنامه ای 

می خواند.
 غمنامه ای برای خاک. برای خاکی غمناک. برای 

دیوار بلندی که به خم آمده. برای نیمدور.
 با اینکه سیاست در شهر کوچک ما جوری است 
که خیر به نااهلش برسد اما خدا را شکر در مدت اخیر 
گوشه چشم مردان سیاست از هر گروه و دسته ای که 
هستند تبدیل به یک چشم شده و عزم بر این دارند 
که خیر را به راه های نیمدور برسانند و خدمتی بکنند 

و جبران گذشته کنند. 
اما در آخر داستان فقط اهالی نیمدور می مانند 
با فریادهای خســته ارواحی که آن ها را به سمت 

خانه های واقعی شان فرامی خوانند.

 شاید کمتر کســی این روزها در جریان خبرهای فیش های 
حقوقی، با رقم های بالا در میان بعضی از مدیران نباشد. این اتفاق، 
اتفاق نادری بود که در این حجم از فضای رسانه ای مطرح شد و 
واکنش ها به آن بسیار زیاد بود. اولین فیش حقوقی که با رقم بالا، 
رسانه ای شد کمتر کسی فکر می کرد که این تبدیل به یک دومینو 
دنباله دار برای مدیران دیگر شود و دامن افراد دیگری راهم بگیرد. 
موضوع حقوق های نجومی که این روزها در بسیاری از فضای 
مجازی و روزنامه ها و سایت ها به آن پرداخته می شود فرصت 
بسیار خوبی است که ما هم به چندین مؤلفه مرتبط به این اتفاق 

یک بررسی اجمالی داشته باشیم. 
اولین مؤلفه، آزادی رسانه ها و آزادی بیان است. در بررسی 
اختلاس های اتفاق افتاده در دولت محمود احمدی نژاد که هم 
ازنظر تعداد و هم ازنظر مقدار قابل توجه بود، به یکی از عوامل این 
اختلاس ها که برمی خوریم، نبود گردش آزاد رسانه ای و وجود 
تک صدایی در متن اصلی قدرت اجرایی کشوراست؛ یعنی در نبود 
گردش آزاد اطلاعات، عده ای هر طور که دوست داشتند عمل 
می کردند و این باعث شد که اختلاس هایی از بیت المال صورت 
بگیرد و مردم هم از آن بی اطلاع باشند که بعداً راز از پشت پرده 
برون افتاد و آنچه نباید می شد شد. در رابطه فیش های حقوقی اگر 
این فضای رسانه ای و بخصوص مجازی نبود و دولت در محدود 
کردن آن کوتاه می آمد، شاید در حال حاضر این موضوع هنوز در 
پشت پرده برای عده ای درآمد کلان داشت. در اینجا به این نتیجه 
می رسیم که داشتن پستو برای مدیران و در نبود رسانه ها قطعاً 
فساد آور خواهد بود.  دومین مؤلفه اصلاح قانون است؛ یعنی از 
زمانی که موضوع حقوق های نجومی و پاداش های کلان رسانه ای 
شد هم دولت و هم مجلس به این فکر افتادند که این موضوع اگر 
قانونی هم باشد باید آن قانون اصلاح بشود. شاید اگر این موضوع 
مطرح نمی شد کسی هم به فکر اصلاح کردن قانون حقوق و 
پاداش مدیران و شاغلین دولتی نمی افتاد که نظام مند باشد. 
خوشبختانه در این قضیه دولت هم واکنش خوبی داشت و در 
مقایسه با آقای احمدی نژاد که کابینه خود را به عنوان خط قرمز 
اعلام می کرد، حسن روحانی دستور ویژه برای بررسی و برخورد 
با مدیران متخلف صادر کرد و گفتند که ما باکسی عهد اخوت 
نبستیم. این حرکت دولت و مواضع صریح رهبری هم در سخرانی 
های مختلفی که داشتند، نشانگر عزم جدی برای جلوگیری از 
چنین آسیب های مدیریتی و اقتصادی در کشور است. قطعاً باید 
مجلس و دولت جلوی چنین خلأهای قانونی را بگیرد که از این به 
بعد کسی نتواند خلاف آن، حقوق و پاداش دریافت کند.  سومین 
مؤلفه زنگ خطر برای دستگاه های نظارتی است. دستگاه هایی 
که همیشه عملکرد آن ها موردانتقاد عموم بوده و اگر درجایی 
بی قانونی صورت بگیرد باید دســتگاه های نظارتی آن را رسد 
نمایند و جلوی آن را بگیرند. در رابطه با حقوق های نجومی کاملًا 
مشخص است که هیچ گونه نظارتی برای چنین مواردی صورت 
نمی گرفته و الان مشخص می شود که واقعاً چنین موردی هم ما 
در سیستم مدیریتی داریم. اگر هر چه قانون خوب داشته باشیم 
اما نظارت بر اجرای صحیح قانون نباشد هیچ منفعتی برای مردم 
صورت نخواهد گرفت. در بحث نظارت و بررســی حقوق های 
نامتعارف نباید دستگاه و یا نهادی از آن مستثنی باشد.  چهارمین 
مؤلفه زنگ خطر برای دولت روحانی است که با در پیش داشتن 
انتخابات ریاست جمهوری، جریان رقیب تمام گزینه های خود را 
روی میز گذاشته است که قدرت اجرایی کشور را در دست بگیرد 
پس از هیچ حربه ای برای شکست رقیب کوتاهی نخواهد کرد. 
این موضوع فیش های حقوقی بالا با توجه به این که همه می دانند 
قانون آن یا از قبل بوده و یا مصوبه دولت احمدی نژاد است، جریان 
رقیب آقای روحانی آن در انتخابات پیش رو برای حمله به او و 
جریان فکری اش استفاده می کنند. هرچند که اگر دولت بتواند 
خوب عمل کند از این کار می تواند جلب نظر عمومی بهتری هم 
کند و تهدید جریان رقیب را به فرصت تبدیل نماید. فساد اداری 
یکی از معضلات کشورهای جهان سومی است. هرچند که شاید 
عده به این نظر باشند که حقوق نامتعارف، فسادی نیست اما در 
حال هر عامل و یا عواملی که باعث بشود که به بیت المال ضرری 
برسد آن را می توان فساد نامید. برخورد با فساد هم ربطی به چپ 
و یا راست، این جریان و آن جریان ندارد و باید بررسی و جلوی 
آن گرفته شود. هر کاری به غیراز آن باعث سلب اعتماد عمومی 
به نظام و دستگاه های اجرایی می شود که یکی از بزرگ ترین 
خطرات برای هر نظام حاکمیتی از بین رفتن اعتماد مردم است.

 مردی در یاسوج
  پس از کشتن همسرش 
به زندگی خود پایان داد

مــرد جوانی از اهالی شهرســتان بویراحمد پس از به قتل 
رساندن همسر خود اقدام به خودکشی کرده و با پرت کردن 

خود از کوه به زندگی اش پایان داد.
محمد کاظم نظری در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت: 
مــرد جوانی در پی اختلافات خانوادگی همســر خود را با 
اســلحه به قتل رساند. فرماندار بویراحمد با بیان اینکه این 
افراد از اهالی روســتای تنگ گنجه ای از توابع شهرســتان 
بویراحمد بودند گفت: قاتل بعد از به قتل رســاندن همسر 
خود با ماشــین پراید در حوالی محل زندگی خود را از دره 
پرت کــرد و در دم فوت کرد. علــی تاج الدینی نیز، اظهار 
داشــت:  امروز ساعت8:3۰  صبح قاتل جوان که مردی 3۲ 
ساله بود با در دست داشتن اسلحه کلاشینکف اقدام به قتل 
همسر ۲۲ ساله خود کرد. معاونت اجتماعی نیروی انتظامی 
کهگیلویه وبویراحمد بیان کــرد: قاتل بعد از اقدام به قتل 
همسر خود بلافاصله با خودروی سواری شخصی خود را از 
پرتگاه نزدیک در روستای تنگ گنجه ای پرت کرد و در دم 
فوت کرد. وی علت اصلی این جنایت را اختلافات خانوادگی 
دانســت و تصریح کرد: اسلحه توسط پلیس کشف و ضبط 

شد و اکنون امنیت در منطقه برقرار است.

 زجرهای بی پایان دو برادر معلول گچسارانی
 در سایه فقر

 به گزارش توازن؛ معلولیت دو برادر گچســارانی 
که در اوان جوانی به آن مبتلا و توان کار کردن را 
از آنان سلب کرده، با محرومیت شدید و رنج های 
ناشــی از آن مواجه کرده اســت که رفع آن ها 

نیازمند توجه بیشتر مسئولان و خیرین است.
قصه پــر غصه دو برادر معلول گچســارانی، 
ازجمله داســتان های واقعی جامعه امروز ماست 
که در اوان جوانی به یک باره دچار معلولیت شده 
و آن ها زمین گیر کرده و اکنون به سختی قدرت 

تکلم دارند.
معلولانی در جامعه ما هســتند که با عزم و 
تلاش فراوان، موفقیت هایی در عرصه های مختلف 
اجتماعی، فرهنگی و ورزشــی کسب می کنند، 
اما اگر معلولیت به گونه ای باشــد که فرد قادر به 
حرکت نباشد و به اصطلاح زمین گیر شده باشد 
و نتواند حتی از پس کوچک ترین امور شخصی 
خویش نیــز برآیــد، آن وقت نقش خانــواده و 

اطرافیان پررنگ تر می شود.
شــاید نقش خانواده و اطرافیان در رسیدگی 
به معلولیت عضو خانواده درصورتی که از تمکن 
مالی خوبی برخوردار باشــند کمتر به چشم آید 
اما اگر خانواده با مشــکل مالی، کمبود امکانات 
مواجه باشد، شــرایط بسیار متفاوت خواهد بود. 
قهرمان مــن – م مثل خواهــر کاری از انجمن 
فیلم و عکس شهرستان گچساران بود که برای 
مسابقه تلویزیونی برنامه ماه عسل شبکه سه سیما 
ساخته شــده بود که داستان این فیلم مربوط به 
زندگی این دو معلول و فداکاری خواهر مهربانشان 
بود که در محله ســادات شهرســتان گچساران 
زندگی می کنند. این داســتان باهدف  کمک به 
تأمین هزینه های درمان و بهبود وضعیت زندگی 
این خانواده تولیدشده بود و اولین و بزرگ ترین 
آرزوی این دو برادر، دست های مهربان خیرین و 
نگاه ویژه مسئولین به این دو شهروند را می طلبید. 
گاهی معلولان گمنامی در شهرستان شناسایی 
می شوند که با مشکلات بسیاری دست وپنجه نرم 
می کنند اما درد و دل هایشان شنیده نمی شود. 
این دو برادر معلول دلی داشــتند پر از دغدغه و 
نگرانی، دلشان پر بود از بی مهری و یا کم لطفی. 
فقط گوش شنوا می خواست و دستی توانا برای 

رفع مشکل...
پس ازآنتشــار و پخش این فیلم در فضاهای 
مجازی و رسانه ها و... داستان زندگی این خانواده 
به رئیس کمیســیون برنامه وبودجه مجلس هم 
رسید و ایشــان را مصمم به دیدار این دو برادر 
معلــول و خواهرشــان کرد تا با صــدای لرزان 
ایــن خواهر فداکار، اشــک های صــاف و پر از 

درد و صداقتی ســاده و بی آلایش پای صحبت 
دردکشیده و صبور این خانواده بنشیند تا به یاد 
بیاورد، مسئولین به یاد داشته باشید که هستند 
جلوه هایی از آیت و نشــانه های خداوند در نقاط 
مختلفی از شــهرمان که ما از آنــان بی اطلاع و 

بی خبریم.
وارد  خانــواده  ایــن  دیــدن  بــرای 
کوچه پس کوچه های محله سادات شدیم محله ای 
که هنوز بوی قدیمی می دهــد و درودیوار آن با 
خشــت و بافت قدیمی ما را به ۵۰ ســال قبل 
هدایت می کند. به خانه موردنظر می رسیم درب 
خانه که باز شد خواهر قصه ما با نگاهی پر از مهر 
و محبت به استقبال می آید و ما را به داخل منزل 

دعوت می کند.
خ مرادی خواهر اله کرم و کرم این گونه سخن 
می گوید: در طول زندگی همیشه امیدوار بوده ایم 
و هیچ وقت ناشــکری نکرده ایم هرچند ســخت 
و مشقت بار اســت ولی راضی به رضای خداوند 

هستیم.
وی درحالی که که از دیدن نماینده شــهرش 
خوشحال است و موج صدایش از این خوشحالی 
لرزان اســت از هزینه بالای نگهداری برادرانش 
لب به سخن می گشــاید و ساده می گوید: شما 
نمی دانید من چه می گویم و چه می کشم تمام 
این سال ها با این مشــکلات کنار آمدم و برایم 
عادی شده و عضویت در بهزیستی هیچ تأثیری 
درروند زندگی ام نداشته چون توانایی بهزیستی 

برای کمک محدود است.
نگهــداری، پــول دارو و دکتــر و از طرفی 
بیماری دو برادر معلولش و اینکه چندان از سوی 
مسئولان بهزیستی حمایت نمی شوند، مهم ترین 

دغدغه این خواهر این دو برادر معلول است.
خ مرادی گفــت قصه معلولیت کــرم و اله 
کرم، زمانی آغاز شــد که بعد از فوت پدر در سن 
16 ســالگی متوجه دردهایی در ناحیه کمر و پا 
می شوند و با مراجعه به پزشک مغز و اعصاب که 
بعدها علت آن ژنتیکی تشخیص داده می شود، 
این دو برادر را ابتدا مجبور به اســتفاده از عصا و 
به علت عدم پرداخت هزینه های درمانی معلولیت 
آن ها شــدت پیدا می کند و منجر به خانه نشین 
شــدن آن ها می شــود و به تدریج درد و بیماری 
آن ها به علت محرومیت و فقر به دســت زمان 
سپرده می شود. کمک های موردی بعضاً خیرین 
نیز نتوانســته از آلام زندگی این دو برادر بکاهد 
و امروز خانواده این دو معلول با کمترین امکانات 
رفاهی چرخ زندگی را به سختی می چرخانند. وی 
تنها خواســته اش را پیگیری و کمک به درمان 
برادرانــش اعلام می کند و می گوید: اگر بشــود 

پزشــکان متخصص هم آنــان را معاینه و نظر 
قطعــی بدهند خیلی خوب می شــد اما توانایی 
مالی خانواده اجازه اعزام آنان به شهر بزرگ تر را 

نمی دهد.
کرم متولد 13۵۷ است تا دیپلم تحصیل کرده 
و الــه کــرم متولــد 136۲ تا ســوم راهنمایی 
درس خوانده اســت. اله کرم توانایی انجام هیچ 
کار و حرکتی را ندارد، زبانش ســنگین است با 
لبخندی که بر لب دارد به مهمانان نگاه می کند 
و برای نماینده شــهرش بــا صمیمیتی خاص 
و فشــاری که به خود می آورد قطعه شــعری را 
می سراید که حاضرین را تحت تأثیر قرار می دهد. 
پس ازآن در ادامه با کرم هم صحبت شدیم. کرم 
چنین می گوید: هزینه های درمان و نگهداری ما 
بالا رفته است و بی بضاعتی و کم دستی هم باعث 
شده مشکلات چندین برابر شود او اندک توجه 
و کمکی هم که می شــود را از طرف بهزیستی 
می دانــد و می گوید: در ســال ۷۷ پدرمان فوت 
کرد، عشایر زندگی می کردیم دامدار بودیم، بعد از 
فوت پدر اول اله کرم و بعد از او من دچار بیماری 
شدم و حالا هر دو ناراحتی قلبی داریم ولی هزینه 

درمانی نداریم.
کرم با نگاهی سنگین و نافذ رو به خواهرش 
می گویــد: خواهــرم همه زندگی ماســت. او از 
زندگی خودش گذشته و جوانی خودش را صرف 

نگهداری از ما نموده است.
کرم در ادامه از مادر پیرش گفت که هنوز در 
روســتا زندگی می کند و با چند مرغی که دارد 
برای مایحتاج معیشت ما گاهی تخم مرغی نانی 
می فرســتد زیرا ما هیچ منبع درآمدی نداریم نه 
حقوق بگیر هستیم نه تحت پوشش بیمه فقط با 
یارانه و کمک ناچیز بهزیستی امورات زندگی خود 

را می گذرانیم.
وی گفت: مســتمری یک صــد هزارتومانی 
بهزیســتی و یارانه نقدی به عنــوان تنها منبع 
درآمد خانــواده به هیچ عنوان کفاف زندگی ما را 
نمی دهد. او تنها خواســته خود را از مســئولین 
توجه و سرکشی به معلولان و خانواده های آنان 
عنوان می کند و می گوید ما انســان های ضعیف 
و کم تحرک و کم توقعی هســتیم که زمین گیر 
شــده ایم اما انتظــار داریم مســئولین به آنچه 
می گویند عمل کنند و در حل مشکلات درمانی و 
نگهداری ما را یاری کنند. اینجا به یاد حرف های 
تکراری افتادم که در جلسات مختلف از مسئولین 
شــنیده بودم سال هاست که در مورد معلولان و 
مشکلات آن ها تنها حرف می زنیم اما پای عمل 
که به میان می آید امکانات فراهم نیســت. تنها 
شعار داده ایم که معلولیت محدودیت نیست، اما 

به راستی این شعار برایمان تبدیل به باور شده یا 
در حد همان شعار باقی مانده است.

معلولین دغدغه های بسیاری دارند که مشکل 
مســکن و درمان و هزینه های نگهــداری برای 
عده ای که در منزل زمین گیر شــده اند و قدرت 
هیچ گونه جابه جایی ندارند حقی که خودخواهی 
انسان های سالم حتی جسارت بیان کردنش را از 

معلولان گرفته است.
نماینده مردم گچســاران و باشت در مجلس 
شــورای اســلامی در این دیدار با اشاره بر لزوم 
حمایت از قشر معلول و مستعد جامعه در جهت 
توانمندســازی آنان تأکید کــرد و بابیان اینکه 
معلولیت زدایی در کشور با توانمندسازی این قشر 
از جامعه میسر می شود، افزود: باید در شکوفایی 

این قشر گام برداشت.
غلامرضا تاج گردون گفت: خانواده های معلول 
ســرمایه های این جامعه هســتند که با صبر و 

استقامت به نگهداری از معلول خود می پردازند.
تاج گردون بابیان اینکه ســازمان بهزیستی 
به عنــوان یکی از نهادهای مردمی در راســتای 
کمک به جامعه معلولان گام برداشته است، اظهار 
داشت: این نهاد در توانمند کردن جامعه معلولان 

تماماً سعی و تلاش خود را کرده است.
وی تصریح کرد: مشکلات جسمی معلولان 
نباید مانع حضور و تأثیرگذاری این افراد در جامعه 
شــود. تاج گردون گفت: توان بخشی معلولان با 
توجه به اهداف و برنامه های دولت یازدهم و ارائه 
خدمات توان بخشی پزشکی و حرف های به آنان 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. در ادامه این 
خانواده مشکلات مالی و مسائلی را که درگیر آن 

بودند را مطرح کردند.
به گــزارش توازن، در ایــن بازدید قول حل 
پاره ای از مشــکلات این خانواده معلول توسط 
نماینده مردم گچســاران و باشــت در مجلس 
شــورای اسلامی داده شــد. به نظر می رسد، در 
شرایط اقتصادی امروز که بسیاری از خانواده های 
جامعه ما کــه از نعمت ســلامتی نیز بهره مند 
هســتند و در تأمیــن مخارج زندگــی خود با 
مشکلاتی مواجه اند، دستگیری از خانواده هایی که 
کرم و اله کرم، تنها نمونه هایی از آن ها هستند که 
رنج معلولیــت و محرومیت را باهم دارند نیاز به 

حمایت خیرین و نهادهای دولتی دارد.
یادمان باشــد که هیچ کس به خواست خود 
معلول نشده است و معلولان در جامعه باید مثل 
یک فرد سالم امور روزمره خود را انجام دهند مثلًا 
در بانک در صف بایســتند و در مطب ساعت ها 
منتظر دکتر شــوند و کســی هــم به وضعیت 

جسمانی آن ها توجه نمی کند.

نویسنده:   امیرحسین  شریفی

نویسنده:   داراب بازیارعبدالسلیمانلو

گزارش: آیدا طاهری

ســرمربی تیم فوتبال نفت و گاز گچساران اسامی 
بازیکنان انتخاب شــده در اردو آماده سازی تهران 

را اعلام کرد.
به گزارش سایت باشگاه نفت گچساران، داریوش 
یزدی  پس از پایان اردو آماده سازی تیم فوتبال نفت 
و گاز گچساران اسامی ۲3 نفر از بازیکنان حاضر در 
این اردو آماده سازی را برای انعقاد قراداد به باشگاه 
نفت و گاز گچســاران معرفی کرد. یــزدی در این 
خصوص اظهارداشت: در اردو 1۰ رزه آماده سازی 
تیم فوتبال نفت گچساران در تهران، تمرینات منظم 
و فشرده بدنسازی ، تاکتیکی و تکنیکی را به خوبی 
پشت سرگذاشتیم و در این مدت بازیکنان تقویتی 
درکنار سایر بازیکنان بومی که از گچساران انتخاب 
شده بودند تمرینات خوبی را زیر نظر کادر فنی انجام 
دادند. وی تصریح کرد: از میان ۴۰ بازیکن حاضر در 
اردو آماده سازی تیم فوتبال در تهران، ۲3 نفر از آنها 

به صورت نهایی به باشگاه جهت مذاکرات مربوط به 
قرارداد مالی معرفی شدند. یزدی بیان کرد: هادی 
زرین ساعد، عماد قاســمی، نبی الله اسدی، بهزاد 
داودی، ساسان شیرمردی، فرید طالقانی، همایون 
گراوند، علی کرمی، علی رعیــت، مهران غریبی، 
حســین حجازی، یحیی رحمانی، فرشید پاداش، 
علی فرجی، محمد رضا مظاهری، علی حدادی فر، 
اسماعیل هاشمی، مهدی براتی، آرمان فرهمندیان، 
فرشاد عبدالهی، رضا نعامی، عباس عامری، بهنام 
برهانی بازیکنان منتخبی هستند که جهت مذاکرات 
مالی به باشگاه معرفی شده اند. سرمربی تیم فوتبال 
نفت و گاز گچساران تاکید کرد: در صورت توافق مالی 
این بازیکنان با باشگاه نفت وگچساران تقریبا ترکیب 
 بازیکنان اصلی این تیم تا پیــش از اردو تدارکاتی

1۰ روزه دوم که در یکی از شــهرهای شهرکرد یا 
بروجن برگزار خواهد شد، مشخص می شود.

بازیکنان منتخب تیم فوتبال نفت و گاز 
گچساران انتخاب شدند

ساخت مستند زندگی نامه  ۳۷5 شهید 
گچساران کلید خورد

پروژه ساخت مستند زندگینامه  3۷۵ شهید گچساران 
به منظور معرفی شهدای شهرســتان از اول خرداد 
ماه ســال جاری انجام مصاحبه با خانواده شهدا  در 
راستای ارزش گذاری و مفاهیم مقدس ارزش آفرین 
دفاع مقدس با معرفی الگوهای برتر و تدبر در سیر و 
سلوک شهدا که تداوم بخش حیات جامعه هستند 

کلید خورده است.
به گزارش فانوس زاگرس، کانون فرهنگی هنری 
سپاه گچساران و انجمن فیلم و عکس اداره فرهنگ 
و ارشاد شهرستان گچساران، تهیه کننده این مستند 
است که  احمدرضا درخشان بعنوان کارگردان، امیر 
حسین نوروزی و مسعود شریف مشاور کارگردانی، 
منشــی صحنه: فروغ فتحی، تصویر بــردار: احمد 
پورفریحی، عکاس: رضا علیپور در ساخت این مستند 
همکاری دارند. احمدرضا درخشان با بیان اینکه تمام 
شهدای ایرانی با یک پیام و آرمان مقدس به جنگ با 

استکبار رفته اند، اظهار داشت: اکنون وظیفه ما آشنایی 
و پیروی از این آرمان هاست و این مستند نیز با هدف 
آشنایی با آرمان شــهدای والا مقام ساخته می شود. 
کارگردان جوان این مستند اظهار داشت: خروجی 
پروژه 3۷۵ قســمت میانگین ۵ الــی 1۰ دقیقه ای 
می باشد. وی افزود: این 3۷۵ قسمت برای ارشیو سپاه 
و پیوست به پرونده شهید مربوطه تهیه و 6۰ قسمت 
1۵ دقیقه ای با استاندارد صداسیما برای شبکه استانی 
و به صورت یک قسمت مستند بلند برای بخش مستند 
جشنواره بسیج و دفاع مقدس فرستاده خواهد شد. 
درخشان تصویر برداری این پروژه را به مدت سه ماه 
برآورد کرد. وی با بیان اینکه تصویربرداری بخش هایی 
از این فیلم مســتند انجام شده اســت تصریح کرد: 
مستندسازی زندگینامه شهدا با هدف ترویج فرهنگ 
عاشورایی و شناخت این شــخصیت های بزرگ به 

جوانان برای الگوسازی ساخته می شود.

  آزادی بیان
در پستوی حقوق های نجومی

اندیشه


